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Mianem spektrum zaburzeń autystycznych (ang. autism spectrum disorders;
ASD) określa się grupę pewnych schorzeń upośledzających umiejętności społeczne oraz
językowo-komunikacyjne. Jak dotąd przyczyny powstawania tego typu zaburzeń wciąż pozostają
nieznane. Brak jest również zatwierdzonych biomarkerów, które umożliwiałyby wykrycie
i monitorowanie ich rozwoju.

Odnalezieniem tego typu wskaźników zajął się ostatnio zespół szwedzkich naukowców z Upsala
University i Linnaeus University, którzy wraz z kolegami z Iranu wykonali szczegółowe analizy
spektrofotometryczne osocza krwi pobranego od osób z ASD. U wszystkich chorych wykryto pewne
specyficzne cząsteczki, w których skład wchodziły białka C3 układu dopełniacza (ang. the
complement factor C3 protein) biorące udział w reakcjach odpornościowych organizmu. Choć
badania te zostały przeprowadzone na stosunkowo niewielkiej grupie pacjentów, to jednak uzyskane
wyniki dają nadzieję na opracowanie skutecznego i szybkiego testu diagnostycznego bazującego na
analizach krwi.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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